
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ARCHITEKTŪROS IR URBANISTIKOS SKYRIUS 

 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2010 M. 

RUGPJŪČIO 19 D. SPRENDIMO NR. T-247 „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO CENTRINĖS 

DALIES TRANSPORTO IR AUTOMOBILIŲ STOVĖJIMO TERITORIJŲ SPECIALIOJO 

PLANO PATVIRTINIMO“ PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS“ PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-12-01 

Šiauliai 

 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: pripažinti netekusiu galios Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos 2010 m. rugpjūčio 19 d. sprendimą Nr. T-247 „Dėl Šiaulių miesto centrinės 

dalies transporto ir automobilių stovėjimo teritorijų specialiojo plano patvirtinimo“, nes šiuo 

sprendimu patvirtinto teritorijų planavimo dokumento sprendiniai buvo išnagrinėti rengiant 

Transporto organizavimo Šiaulių mieste specialųjį planą, kuris buvo patvirtintas Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos 2015 m. spalio 8 d. sprendimu Nr. T-268 „Dėl Transporto organizavimo Šiaulių 

mieste specialiojo plano patvirtinimo ir pripažinimo savivaldybės bendrojo plano sudedamąja 

dalimi“. Tvirtinant pastarąjį planą, t. y. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2015 m. spalio 8 d. 

sprendime Nr. T-268 „Dėl Transporto organizavimo Šiaulių mieste specialiojo plano patvirtinimo ir 

pripažinimo savivaldybės bendrojo plano sudedamąja dalimi“, tuo pačiu turėjo būti nurodyta 

nuostata, jog pripažįstamas negaliojančiu ir Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2010 m. rugpjūčio 

19 d. sprendimas Nr. T-247 „Dėl Šiaulių miesto centrinės dalies transporto ir automobilių stovėjimo 

teritorijų specialiojo plano patvirtinimo“, tačiau tai nebuvo padaryta, todėl šiuo sprendimu ištaisoma 

padaryta klaida. 

Atsižvelgiant į tai, kad Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2010 m. rugpjūčio 19 d. sprendimas 

Nr. T-247 „Dėl Šiaulių miesto centrinės dalies transporto ir automobilių stovėjimo teritorijų 

specialiojo plano patvirtinimo“ yra paskelbtas ir Teisės aktų registre (nors sprendimų dėl teritorijų 

planavimo dokumentų privalomas viešas paskelbimas yra numatytas tik Teritorijų planavimo 

dokumentų registre), o Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2015 m. spalio 8 d. sprendimas Nr. T-

268 nebebuvo skelbtas Teisės aktų registre, todėl siekiant, jog Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2010 m. rugpjūčio 19 d. sprendimu Nr. T-247 patvirtintas Šiaulių miesto centrinės dalies transporto 

ir automobilių stovėjimo teritorijų specialusis planas būtų laikomas netekusiu galios visuose viešuose 

registruose, techniškai yra parengtas sprendimo projektas pripažinti netekusiu galios Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos 2010 m. rugpjūčio 19 d. sprendimą Nr. T-247 „Dėl Šiaulių miesto centrinės 

dalies transporto ir automobilių stovėjimo teritorijų specialiojo plano patvirtinimo“, o ne šia nuostata 

pildant Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2015 m. spalio 8 d. sprendimą Nr. T-268 „Dėl Transporto 

organizavimo Šiaulių mieste specialiojo plano patvirtinimo ir pripažinimo savivaldybės bendrojo 

plano sudedamąja dalimi“. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas: vienas iš Transporto 

organizavimo Šiaulių mieste specialiojo plano (toliau – Specialusis planas) tikslų buvo racionalus 

Šiaulių miesto inžinerinės infrastruktūros suplanavimas, kurį įgyvendinat Specialiojo plano rengėjai 

išanalizavo Šiaulių miesto centrinės dalies transporto ir automobilių stovėjimo teritorijų specialųjį 

planą, patvirtintą Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2010 m. rugpjūčio 19 d. sprendimu Nr. T-247, 

ir nustatė, kad jo sprendiniai neatitinka Specialiojo plano rengimo metu galiojantiems naujiems teisės 

aktams, nustatantiems kitokių reikšmių rodiklius ir techninius parametrus, įtakojančius stovėjimo 

vietų poreikį, todėl šio plano sprendiniai tapo neaktualūs.  

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos: nėra. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės: pripažinus netekusiu galios Šiaulių miesto centrinės 

dalies transporto ir automobilių stovėjimo teritorijų specialųjį planą ir jį išregistravus iš TPDR 

sistemos ir Teisės aktų registro, liks galioti vienas teritorijų planavimo dokumentas su aktualiais 

sprendiniais bei bus panaikintos dviprasmybės. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar panaikinami galiojantys Savivaldybės teisės aktai: 



nekeičiami. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai: nereikalingi. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos: nereikalingos. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas: neatliekamas. 

Sprendimo projektą parengė: Architektūros, urbanistikos ir paveldosaugos skyriaus vyr. 

specialistė Vita Čėsnaitė, tel. 59 63 02. 

 

 

Architektūros, urbanistikos ir paveldosaugos skyriaus                                         Valdas Markevičius 

vedėjas   

 

 

 

 

 

 


